
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 39 del 13/03/2023  

 

Oggetto : 
NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER 
CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA E CONFRONTO AI SENSI DEL CCNL DEL 
16/11/2022 - DELIBERA. 
 

L’anno duemilaventitre, addì tredici, del mese di marzo, alle ore 17:35, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 

 
Nel rispetto della delibera Giunta Comunale n. 41/2020: l’Assessore                      
LOVERA Laura Annunziata partecipa in collegamento videoconferenza attraverso la 
piattaforma Zoom. 
 

Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dispone che la 
contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai 
contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi 
prevedono; 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Funzioni Locali del 16 
novembre 2022, e in particolare il titolo II “relazioni sindacali” secondo il quale:  
•  deve essere costituita la delegazione di parte datoriale abilitata alle trattative per i 
contratti collettivi decentrati integrativi sugli istituti contrattuali rimessi a tale livello 
(art.7);  
•  i medesimi soggetti rappresenteranno la parte datoriale sulle materie che il CCNL 
individua come soggette alla relazione sindacale del confronto (art.5);  
 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta n. 156 del 13/10/2022, con la 
quale venivano nominati i componenti della delegazione trattante di parte pubblica ai 
sensi del precedente CCNL 21 maggio 2018;  
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8, comma 2, CCNL 16/11/2022 è necessario 
provvedere alla costituzione della delegazione datoriale di cui all’art. 7; 
 

DATO ATTO che ai sensi del comma 3 del citato articolo 7 e dell’articolo 107 del 
D.Lgs. 267/2000, L’Ente individua tra i dirigenti i componenti della delegazione 
trattante di parte pubblica abilitati alle trattative con la parte sindacale, nel solco delle 
direttive impartite dalla Giunta comunale;  
 

RILEVATO che nei Comuni privi di dirigenza, l’Ente nomina i membri della 
delegazione pubblica tra i funzionari;  
 

DATO ATTO che questo Ente non comprende dirigenti nella propria dotazione 
organica e che, quale funzionario che rappresentanti la delegazione trattante di parte 
pubblica, si ritiene di individuare il Segretario Comunale, Dott.ssa Mazzotta C. 
Donatella;  
 

VISTI:  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  
- il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.  
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sostituito 
dall’art. 3, comma 1, lettera b) della Legge n. 213/2012, espresso dal Segretario 
Comunale;  
 

CON voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti. 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al 

presente deliberato per farne parte integrante e sostanziale; 

 



2. Di costituire, per le ragioni in premessa indicate, la delegazione trattante di parte 

datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del 

Contratto Integrativo nella persona del Segretario Comunale, Dott.ssa Mazzotta 

C. Donatella; 
 

3. Di individuare il predetto soggetto quale Rappresentante dell’Amministrazione 

anche in sede di confronto con la delegazione sindacale, secondo la disciplina 

prevista dall’art. 5 del CCNL 16/11/2022;  
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-
line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per 
rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, c. 1, L. 69/2009); 

 

5. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio; 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Le Pubblicazioni – 
sottosezione Delibere” (art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web 
istituzionale. 

 
INDI 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 D. Lgs 267/2000. 

 
 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


